
DETERMINAZIONE N. 396 DEL 22/12/2023 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE SOLIDARIETÀ IN VALLESINA  
DELLA QUOTA ASSOCIATIVA PER ADESIONE AL PROGETTO SOLIDARIETÀ - ANNO 
2023

 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

- con Delibera del C.d.A n. 6 del 09.02.2017 si stabilisce l’adesione dell’ASP AMBITO 

9 al Progetto Solidarietà gestito dall’Associazione Solidarietà in Vallesina;

- in data 30.03.2022 l’Associazione Solidarietà in Vallesina ha convocato un incontro 

con l’ASP AMBITO 9 e gli Amministratori Comunali aderenti al Progetto “Solidarietà” 

dell’Associazione avente ad oggetto l’importante aumento dei costi del carburante 

per l’utilizzo del furgone con cui vengono trasportati gli alimenti nonché dei costi 

dell’energia elettrica in relazione all’utilizzo delle celle frigorifere per la conservazione 

degli alimenti freschi;

- in quella sede gli Amministratori Comunali e dell’ASP AMBITO 9 hanno accettato 

l’aumento proporzionale delle quote contributive a carico dei Comuni aderenti per 

sostenere l’Associazione nella preziosa attività che svolge a favore degli enti di 

beneficenza e dunque a favore delle famiglie in difficoltà economica;

- nel successivo incontro tra gli Amministratori Comunali, l’ASP AMBITO 9 e 

l’Associazione del 13.04.2022 sono state comunicate le nuove quote contributive 

maggiorate, alla luce dell’importante aumento dei costi, in maniera proporzionale tra 

i Comuni aderenti;

- con Determinazione del Direttore n. 374 del 06.12.2022 è stata autorizzata la 

liquidazione della quota associativa anno 2022 di € 10.100,00 per l’adesione al 

Progetto Solidarietà alla Associazione Solidarietà in Vallesina Onlus.

VISTO il Bilancio Preventivo 2023 dell’Associazione, assunto al prot. di questa ASP al n. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



12708/2023, nel quale vengono evidenziati i maggiori costi relativi alle spese per il 

carburante e l’energia elettrica;

VISTA la successiva nota del 18.12.2023, assunta al protocollo n. 13398/2023 con cui 

l’Associazione richiede la liquidazione della quota spettante ai Comuni Aderenti e all’ASP 

AMBITO 9 per conto del Comune di Jesi per l’annualità 2023;

RITENUTO pertanto di autorizzare la liquidazione del contributo di € 10.100,00 

all’Associazione Solidarietà in Vallesina a titolo di quota associativa – Anno 2023- a valere 

sul Bilancio dell’UO Disagio e Povertà;

RICHIAMATI:

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera CDA n. 

55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 

Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del 

Piano programmatico pluriennale 2023-2025.”;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 

ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali approvato 

con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di autorizzare il pagamento della quota associativa anno 2023 di € 10.100,00 per 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



l’adesione al Progetto Solidarietà alla Associazione Solidarietà in Vallesina Onlus, con sede 

legale a Moie di Maiolati Spontini, via Leopardi, 8 C.F. 92039650426 con bonifico bancario 

al seguente conto: IBAN IT05J030692100000002902 intestato alla Associazione Solidarietà 

in Vallesina Onlus;

- che l’importo sopra indicato trova giusta copertura nel Bilancio dell’UO Disagio e 

Povertà;

- di trasmettere la presente all’UO Contabile per gli adempimenti successivi.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. DISAGIO E 
POVERTA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 417 e oggetto:
   LIQUIDAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE SOLIDARIETÀ IN VALLESINA  DELLA QUOTA 
ASSOCIATIVA PER ADESIONE AL PROGETTO SOLIDARIETÀ - ANNO 2023

Data 21/12/2023  

Responsabile U.O. DISAGIO E POVERTA'  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


